Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação do Estado de São Paulo

Unidade Regional de Ensino – Região Norte 2

EEC – Projetos Especiais

Rede nº 628/2025

Data:  29/09/2025

Assunto: RESOLUÇÃO SEDUC 126/2025 – SARESP/PROVÃO PAULISTA SERIADO

Senhores Gestores,

Solicito especial atenção e divulgação aos interessados sobre a Res. SEDUC 126/25, que altera os
artigos 1º (SARESP e PROVÃO PAULISTA SERIADO), 18 (SARESP)e acresce inciso XXI ao artigo 25
(PROVÃO PAULISTA SERIADO), conforme informado em  live “SARESP” de 26/09/2025.

Em anexo, Res. SEDUC 109/2025 e Res. SEDUC 126/2025.

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira
Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino
Unidade Regional de Ensino - Região Norte 2